
 Městská knihovna v Praze, Mariánské nám. 1, Praha 1.  Předprodej v pokladně MKP, tel.: 222 113 425, 222 113 377, možnost rezervace vstupenek on-line: www.mlp.cz
 Program − kontakt: Kulturní a vzdělávací centrum MKP, Mostecká 26, Praha 1, tel.: 257 532 908, 257 532 013

duben 2014
FILMOVÉ PROJEKCE
FILMOVÝ KLUB MKP    velký sál
 1. 4. Zachraňte pana Bankse / Saving Mr. Banks (USA–VB–Austrálie 2013, John Lee Hancock, anglicky, české titulky, 126 min.)  od 16 hod., 80 Kč
  Attila Marcel / Attila Marcel (Francie 2013, Sylvain Chomet, francouzsky, české titulky, 102 min.)  od 19 hod., 70 Kč
 8. 4. Grandhotel Budapešť / The Grand Budapest Hotel (USA 2014, Wes Anderson, anglicky, české titulky, 100 min.)  od 16 a 19 hod., 80 Kč
 15. 4. Noe / Noah (USA 2014, Darren Aronofsky, anglicky, české titulky, 134 min.)  od 16 a 19 hod., 80 Kč
 22. 4. Yves Saint Laurent / Yves Saint Laurent (Francie 2014, Jalil Lespert, francouzsky, české titulky, 101 min.)  od 16 hod., 70 Kč
  Klub poslední naděje / Dallas Buyers Club (USA 2013, Jean-Marc Vallée, anglicky, české titulky, 117 min.)  od 19 hod., 70 Kč
 29. 4. Vášeň mezi řádky / The Invisible Woman (Velká Británie 2013, Ralph Fiennes, anglicky, české titulky, 111 min.)  od 16 hod., 80 Kč
  Walter Mitty a jeho tajný život / The Secret Life of Walter Mitty (USA 2013, Ben Stiller, anglicky, české titulky, 114 min.)  od 19 hod., 70 Kč
PROJEKCE A DIALOGY  Filmové projekce FAMU. Po promítání beseda s tvůrci či kritiky filmu, moderuje Mgr. Vladimír Hendrich, Ph.D.   Vstupné 60 Kč, velký sál od 19 hod.
 7. 4. Walesa: člověk naděje / Wałęsa. Człowiek z nadziei (Polsko 2013, Andrzej Wajda, polsky, české titulky, 127 min.). Hosté: Petruška Šustrová a Josef Mlejnek.                       
 14. 4. Dědictví aneb Kurva se neříká (ČR 2014, Robert Sedláček, 106 min.) Melancholická komedie podle scénáře Bolka Polívky. Beseda s režisérem a Arnoštem Goldflamem.                            
 28. 4.  Přežijí jen milenci / Only Lovers Left Alive (SRN–USA–VB–Francie–Kypr 2013, Jim Jarmusch, anglicky, české titulky, 123 min.) Originální a vtipná variace hororu a love story.
 16. 4. POCTA KARLU KRYLOVI II.  Projekce diapozitivů z archivu V. Klimta. Dokument V. Merty ...Jedna židle přebývá (ČR 1994,15 min.). Panelová diskuse o smyslu Krylovy tvorby. 
  Hosté: E. Wagnerová, D. Vokatá, M. Štumpf, M. Schulz, Miki Jelínek, J. Bok, M. Zábranský a M. Hauser. Moderuje V. Hendrich.   Vstupné 60 Kč, velký sál od 18 hod.
3D PROJEKCE  Ke každé 3D projekci je třeba zakoupit v pokladně 3D brýle (25 Kč) určené k opakovanému použití.
 17. 4. Pompeje / Pompeii (USA–Německo 2014, Paul W. S. Anderson, český dabing, 102 min.)   Vstupné 130 Kč, velký sál od 19 hod.
 19. 4. Rio 2 / Rio 2 (USA 2014, Carlos Saldanha, český dabing 98 min.)   Vstupné 130 Kč, velký sál od 17 hod.
 23. 4. ROK V POHYBU  Fair Play (ČR 2014, A. Sedláčková, 100 min.) Příběh vrcholové sprinterky, oběti státem řízeného dopingu v bývalé ČSSR. Vstupné 70 Kč, velký sál od 19 hod.
SPIRITUALITA A FILM (ve spolupráci s Akademickou farností Praha) Uvádí P. ThLic. Ing. Petr Vacík, SJ a Mgr. Lukáš Jirsa, Ph.D.    Vstupné 70 Kč, velký sál od 19 hod.
 30. 4. Synecdoche, New York / Synecdoche, New York (USA 2008, Charlie Kaufman, anglicky, české titulky, 118 min.)
KONCERTY 
 10. 4. REBELUJÍCÍ DÁMY ČESKÉ HUDBY (spol. s ag. Taktika Muzika) Berenika Kohoutová & Emil Viklický Trio. Vystoupí i další jazzmani.  Vstupné 280 Kč, velký sál od 19.30 hod.
 24. 4. ÚSTŘEDNÍ HUDBA AČR (ve spolupráci s orchestrem Armády ČR) Koncert big bandu Ústřední hudby.                      Vstup volný, místenky hodinu předem, velký sál od 17 hod.
 24. 4. EURYTMICKÉ VYSTOUPENÍ ŽÁKŮ WALDORFSKÉHO LYCEA  Ztvárnění básní českých i zahraničních autorů.   Vstup volný, veký sál od 19 hod.
PŘEDNÁŠKY, BESEDY A VYCHÁZKY 
 1. 4. CESTOVATELSKÉ ÚTERKY  Švýcarsko – malá země s velkými příběhy. Přednáší PhDr. J. Kamen a RNDr. M. Hrdlička.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod.
 2. 4. FRESH SENIOR KLUB S PROJEKTEM SENSEN  Pozice Evropské unie na mezinárodní scéně. Přednáší politolog Doc. Dr. P. Robejšek. Vstup volný, malý sál od 17 hod.
 2. 4. NEZNÁMÝ BOHUMIL HRABAL  Hosté: P. Kotyk, S. Kotyková, T. Pavlíček, Z. Hadrbolcová, Z. Potužil. Moderuje V. Hendrich.  Vstupné 60 Kč, velký sál od 18 hod.
  Hlučná samota. Sto let Bohumila Hrabala 1914/2014. Prezentace nové knihy z nakl. Mladá fronta. TV pořad Setkání s Bohumilem Hrabalem (ČSR 1989, 37 min.) a jiné.
 2. 4. PRAHA INDUSTRIÁLNÍ ÉRY – STÁLE PŘÍTOMNÁ I MIZEJÍCÍ  Vysočanské fragmenty II. – Harfa. Přednáší Ing. arch. Radim Gabor.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod.
 3. 4.  TAJEMSTVÍ CO2 (s British Council) Dr. Michael G. S. Londesborough B. Sc Hons Ph.D. vysvětluje koloběh oxidu uhličitého v přírodě.  Vstupné 100 Kč,velký sál od 19 hod.
ŠVÝCARSKÉ DNY  Přednášky, promítání, diskuse. Výstava Moderní přímá demokracie a výstava historických turistických plakátů.  Vstup volný.                 
 3. 4. Švýcarská přímá demokracie: Model pro Českou republiku? Panelová diskuse. Hosté: švýcarští i čeští odborníci z akad. oblasti, politici a novináři. malý sál 16.30–19.30 hod.
 4. 4. Deset nej železničního ráje. Přednáška a promítání představí to nejlepší z nabídky švýcarského dopravního systému. Přednáší Petr Čermák. malý sál od 17 hod.
  Ochutnávka Švýcarska. Přednáška a promítání o švýcarské gastronomii, sýrech a vínech. Přednáší Barbara John.  malý sál od 19 hod.
 5. 4. Nejkrásnější švýcarské výhledy. Navštívíme osm zajímavých vrcholů Švýcarska s jízdenkou Swiss Peak Pass. Přednáší Alena Koukalová. malý sál od 13 hod. 
  Horská turistika ve Švýcarsku. Tipy, doporučení a zvláštnosti horské turistiky ve Švýcarsku. Přednáší Marie Klementová.  malý sál od 15 hod.
  Švýcarskem na kole. Projedeme oblast Bodamského jezera, okolí Sv. Mořice a Jungfrau. Přednáší Ilona Rubáčková, Pavel Herold a Lubor Vlček. malý sál od 17 hod.
  Blízko nebe (česky, 45 min.) film o životě farmáře v Alpách. Alpy (anglicky, 42 min.) 3D film o výstupu na severní stěnu Eigeru.  velký sál od 19 a 20 hod.
 ŠŤASTNÝ ŽIVOT (ve spolupráci s časopisem Regenerace)  Vstupné 40 Kč, malý sál.
 3. 4. Hlas, dech a emotivní tělo. Přednáška čínské zpěvačky a hlasové pedagožky PhDr. Feng-yűn Song, CSc. zaměřená na tělo a jeho emoce. od 19.30 hod.
 10. 4. Naplněný život. Inspirující úkoly, které každý z nás musí od narození do smrti splnit, aby nepochyboval o smyslu svého příběhu. Přednáší PhDr. Patricie Anzari. od 19 hod.
 17. 4 Štítná žláza v reflexní terapii. Reflexní terapeutka a léčitelka Marie Příhodová vás naučí, jak regulovat funkčnost štítné žlázy a zlepšit její zdravotní stav. od 19 hod.
 24. 4. Síla odpuštění. O významu odpuštění pro fyzické zdraví, šťastný a plnohodnotný život pohovoří známá psycholožka PhDr. Marie Zítková. od 19 hod.
 7. 4. LITERATURE LIVE  Setkání s Janem Novákem, česko-americkým spisovatelem, překladatelem a filmařem.  Vstup volný, malý sál od 14 hod.
UMĚLCI RANÉ FLORENTSKÉ RENESANCE  Přednáší PhDr. Jana Jebavá.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 7. 4. Giotto: andělská malba. Obrazy s konvenčním zlatým pozadím, ale prostorové a s hloubkou. 
 14. 4. Sandro Botticelli: Zrození Venuše. Rafinovaný zájem o antiku ve Florencii. Soustředil se na krásu hrdinů Starého i Nového zákona a řecké mytologie. 
 JÁ, JEHO DIMENZE A PROMĚNY  Přednáší MUDr. Pavel Špatenka.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod.
 8. 4. Já, vnější svět a konvence. Jak moc jsme svázáni konvencemi a jakou mají v našich životech moc? 
 15. 4. Ego – osobnost a jeho stín. Vnitřní Já a jeho vztah k vnějšímu Já. Všechno, co z Já zůstává uzamčeno v nevědomí. 
 22. 4. Já a mé vyšší Já. Já má rozměr, který přesahuje hranice osobního Já. Pojďme se společně podívat na to, jak lze vědomě uchopit to, co nás přesahuje. 
 29. 4. Nástroje a cesty duchovního vývoje. Jak vypadá nejvyšší pravda o Já? Fenomén Já z pohledu pravdy, která přesahuje běžný způsob lidského vnímání. 
 9. 4. ČESKO-ČÍNSKÁ SPOLEČNOST UVÁDÍ  Městská generace – čínský film 90. let. Přednáší Viera Langerová.  Vstupné 40 Kč, klubovna od 18.30 hod.
 9. 4. ZÁPAD USA – OREGON  Vysoké sopky, malebné vodopády, hluboké lesy, zrcadlová jezera a dobré pivo. Přednáší Martin Loew.  Vstupné 100 Kč, velký sál od 19 hod. 
 9. 4. FILOZOFIE PRO KAŽDÉHO  Dnešní svět a jeho přízraky. Kapitalismus, politika a imaginace. Přednáší Mgr. Michael Hauser, Ph.D.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod.
 14. 4. KAREL KRYL  Bez legend a mýtů, milující i rozverný. Poslechový pořad Jiřího Černého.  Vstupné 60 Kč, malý sál od 19 hod.
 16. 4. HOVORY S PATRICIÍ  Jak překonávat strach v konkrétních situacích? Psychoterapeutická interaktivní talkshow PhDr. P. Anzari, CSc. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 17. 4. KLEMENTINA KALAŠOVÁ a první generace opery Národního divadla v Praze 1883–1900.  Přednáší doc. JUDr. PhDr. Jiří Bílý, CSc. Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 19. 4. CESTOVATELSKÉ ODPOLEDNE (ve spolupráci se Skandinávským domem)  Vstupné na jeden blok 50 Kč, malý sál.
  I. blok 14‒16.30 hod. ‒ Severní Norsko a Špicberky. Přednáší Ivo Půr a Jan Bendl. II. blok 17‒19 hod. ‒ Severské památky UNESCO.
 24. 4. KOMENTOVANÁ VYCHÁZKA  Pražská renesance – Královská zahrada a letohrádek. Provádí PhDr. J. Jebavá.        Vstupné 30 Kč, malý sál od 14.30 hod., v 15 hod. přesun 
 28. 4. SPOLEČENSKÉ ODPOLEDNE 3. VĚKU (ve spolupráci s Klubem aktivního stáří) Eliška Nová. Uvádí Ing. D. Steinová.  Vstupné 50 Kč, velký sál od 14.30 hod.
 28. 4. SPOLEČNOST BRATŘÍ ČAPKŮ UVÁDÍ  Obyčejný život. Přednáší PhDr. Klára Soukupová. Účinkuje Miloš Hlavica.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 30. 4. LAHŮDKY SOUČASNÉ ŠVÝCARSKÉ ARCHITEKTURY  Přednáší Josef Vomáčka. Vliv původní klasické vysokohorské architektury.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
ALTERNATIVNÍ CESTY POZNÁNÍ
SYMBOLY A MÝTY JAKO ARCHETYPY POZNÁNÍ  Přednáší RNDr. Mgr. Hana Blochová.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 19 hod.
 7. 4. Kříž a symbolika vzkříšení. Symbol kříže v křesťanství a v křesťanském hermetismu. Kříž jako egyptský symbol života a vzkříšení.
 28. 4. Zelený muž a žena a symbolika plodnosti. Symboly plodivé přírodní síly. Jarní rituály plodnosti ve starověku. Sochařská výzdoba středověkých katedrál.   
ZÁZRAKY V ČESKÉ KOTLINĚ  Přednáší spisovatel Václav Vokolek.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 8. 4. Zázračné a mytické. Zázraky spojené s českými patrony a jejich stopy v české krajině. Jeskyně, poustevny, studánky, otisky těla, památné stromy a zázraky milosrdenství. 
 15. 4. Svět barokních zázraků. Podstata barokního zázračného světa, světa velkolepých duchovních inscenací. 
 22. 4. Zázraky v době bez zázraků. Zázrak ve Filipově a vznik významného poutního místa na přelomu 19. a 20. století. Reakce na zázraky a vznik Starokatolické církve.
 9. 4. ALTERNATIVNÍ CESTY KE ZDRAVÍ (ve spolupráci s časopisem Meduňka) Psychogynekologie. Přednáší MUDr. Helena Máslová.  Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
ALTERNATIVNÍ CESTY (SEBE)POZNÁNÍ  Přednáší Ing. Richard Stříbrný.                                                                                                                           Vstupné 40 Kč, malý sál od 17 hod.
 10. 4. Etikoterapie a astrologie II. – praktické využití v péči o zdraví. Kořeny nemoci tkví v chybném modelu chování, je proto třeba zastavit se a zamyslet se nad sebou samým. 
 24. 4. Genoskop. Vědecký odhad, jak se určité úseky genomu u konkrétního jedince podílí na jeho povahových rysech, dispozicích k chorobám a talentech.
 26. 4. SEMINÁŘ Etikoterapie a astrologie I. a II. Hledání skrytých příčin nemocí duševních a tělesných. Harmonie ducha, těla.                    Vstupné 180 Kč, klubovna od 13 do 18 hod.
                                                                                                                                                                                                                                               Změna programu vyhrazena




